Variæ lectiones.

¹⁸ Intelligis *Rhen. Seml. Venet.* ¹⁹ Interitu *Rhen. Seml.* ²⁰ Tuam add. *Rhen. perperam.* ²¹ Quosque alii. ²² Demutationem *Rhen. Seml.* ²³ Ac abest a *Rhen. Seml.* ²⁴ Nonnisi *Franco.* ²⁵ Sed inser. *Rhen. Seml.* ²⁶ Admittat hominis *Seml.* ²⁷ Aliud *Fran. Pam.* ²⁸ Efficitur alii. ²⁹ Efficitur *Rhen. Seml.* ³⁰ Et albida *Fran.* et exalbida *Seml.* ³¹ In contemptibili *Paris. Fran.* ³² Erant *Venet.* ³³ In lapidatione *Paris. Fran.* ³⁴ Transfiguravit *Venet.*

Commentarius.

(37) *Integre intelligis.* Cyprianus epist. 28: *Integre et cum disciplina.* RIG.

(38) *Includitur in ipsam.* Includere eo sensu accipit quo lib. de *Pœnitentiâ* dixit nonnullos negligere includere pœnitentiâ. Sensus igitur ejus, *mortale includitur in vitam*: Hispanice exprimi potest, *engastose en la vida.* LAC.

(39) *Devoravit, inquit, mors invalescendo.* Nescio quem locum Scripturæ respiciat Auctor; nisi forte respiciat cap. v Rom. : *In omnes homines mors pertransiit*, ut putat Pamelius. Credo legendum potius *invadendo* quam *invalescendo.* LAC.

(40) *Ubi est, mors, aculeus tuus?* Illud idem habet cap. 47, ubi ut hoc in loco scribit, *Ubi est, mors, contentio tua?* Melius tamen veritè vulgaris interpretis *victoria, vian vel vixoc* Græcæ. LE PA.

(41) *Non aliam resurrectionem probemus, etc.* Valentinianos urget hic; hujus tantum carnis resurrectionem negabant, non autem alterius. LE PA.

(42) *Discernenda autem est demutatio, etc.* Nuga-

bantur Marcionitæ *demutari* idem esse ac *perire*, ideoque carnem, quam habemus, fructuram non esse gloria resurrectionis, quoniam immutari debet, ut docet Apostolus. LE PA.

(43) *Sed liniamenta Petro agnoscibilia.* Transfiguratio Christi norma fuit resurrectionis nostræ; quare quisque liniamenta et formam suam reservabit, quæ cognosci queat, cujus rationes reddit Justinus quæst. 60. LAC.

(44) *Alter in imagine carnis nondum receptæ.* Hæc Tertullianis sententia probatur a S. Thoma in *Commentariis in Matth.* et III p. q. 45, art. 3 ad 2, *Lira in Matth.* XVII, *Abulensi quæst.* 54 et 55. Tametsi Petrum et Interpretum plura suffragia suadeant etiam Moysen in veritate suæ carnis apparuisse, qui e mortuis ad tempus illud resurrexit. Approbat hanc sententiam Epiphanius ex Proclo et Methodio; August. lib. III de *Mirab. script.* c. 10; Hieronymus in cap. XVII *Matth.* LAC.

port gloriæ suce. Quod si et ³⁵ transfigurationem et conversionem in transitum substantiæ (45) ejusque defendis, ergo et Saul in alium virum conversus, de corpore suo ³⁶ excessit, et ipse Satanas, cum in angelum lucis transfiguratur, qualitatem suam amittit: non opinor. Ita et in resurrectionis eventum ³⁷ mutari, converti, reformari licebit cum salute substantiæ.